MUNICIPIO DE SAN LUCAS

ESF

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA FECHA 15/08/2024
Al 30/06/2024 HOJA 1 DE 1
(PESOS)
SALDO AL PERIODO SALDO ALPERIODO NOTA
ACTUAL ANTERIOR REL.
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes 14,279,942.72 340,704.83
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes 2,399,093.85 230,582.53
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 2,640.40 2,640.40
Total Activo Circulante 16,681,676.97 573,927.76

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Total Activo No Circulante
TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total Pasivo Circulante
TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA /| PATRIMONIO

16,248,980.19
2,197,525.60
-5,347,322.97

13,099,182.82
29,780,859.79

196,615.70
4.00
4.40

196,624.10
196,624.10

21,804,703.96
7,779,531.73

29,584,235.69
29,584,235.69

29,780,859.79

10,551,183.64
2,178,505.08
-5,347,322.97

7,382,365.75
7,956,293.51

176,755.38
2.00
4.40

176,761.78
176,761.78

-826,594.43
8,606,126.16

7,779,531.73
7,779,531.73

7,956,293.51

ESF-08
ESF-08

ESF-12
ESF-14
ESF-14

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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