MUNICIPIO DE SAN LUCAS ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AI 30/06/2024 (P E S O S)

ESF FECHA 15 / 08 / 2024 **HOJA** 1 DE 1

	SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
<u>ACTIVO</u>			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	14,279,942.72	340,704.83	
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	2,399,093.85	230,582.53	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	2,640.40	2,640.40	
Total Activo Circulante	16,681,676.97	573,927.76	
Activo No Circulante			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	16,248,980.19	10,551,183.64	ESF-08
Bienes Muebles	2,197,525.60	2,178,505.08	ESF-08
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-5,347,322.97	-5,347,322.97	
Total Activo No Circulante	13,099,182.82	7,382,365.75	
TOTAL ACTIVO	29,780,859.79	7,956,293.51	
<u>PASIVO</u>			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	196,615.70	176,755.38	ESF-12
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	4.00	2.00	ESF-14
Otros Pasivos a Corto Plazo	4.40	4.40	ESF-14
Total Pasivo Circulante	196,624.10	176,761.78	
TOTAL PASIVO	196,624.10	176,761.78	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
Resultado de Ejercicio	21,804,703.96	-826,594.43	
Resultados de Ejercicios Anteriores	7,779,531.73	8,606,126.16	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	29,584,235.69	6.69 7,779,531.73	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	29,584,235.69	7,779,531.73	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	29,780,859.79	7,956,293.51	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

TESORERO	PRESIDENTE
NOE ERUBEY GUTIERREZ LOPEZ	NOE ALEJANDRO SUAREZ
ELABORO	AUTORIZO